

تخم مرغ نوروز ارزان می‌شود

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار آستان تهران با بیان اینکه نهاده‌های دامی در بازار با دو نرخ عرضه می‌شوند، گفت: احتمال کاهش قیمت تخم‌مرغ در هفته‌های آینده وجود دارد. به گزارش مهر، ناصر نبی‌پور با بیان اینکه نهاده‌های دامی در بازار دو نرخی شده است، گفت: بخشی از نهاده‌ها با نرخ دولتی و بخش عمده آن با نرخ آزاد عرضه می‌شود. وی افزود: تأمین نهاده با نرخ مصوب زمان زیادی می‌برد و مشخص نیست که بعد از واریز پول، این نهاده‌ها چه زمانی به دست تولیدکننده می‌رسد، گاهی پنج روز، گاهی یک ماه و حتی گاهی سه ماه طول می‌کشد تا نهاده را تحویل بدهند. رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار آستان تهران با بیان اینکه در واقع نهاده‌های با نرخ مصوب، خیلی کم به دست مصرف‌کننده می‌رسد، ادامه داد: تولیدکنندگان عمده نهاده موردنیازشان را از بازار آزاد تهیه می‌کنند.

در واقع وقتی نهاده با نرخ مصوب می‌خرند به راحتی از بندر باز نمی‌شود و به موقع تحویل ما نمی‌دهند، اما وقتی آن را سه نرخ آزاد می‌خریم، سریع از بندر باز شده و تحویل می‌دهند.

نبی‌پور گفت: خیلی از مرغداران پول نهاده را پرداخت کرده‌اند، اما هنوز نهاده آنها بار و تحویل نشده است. وی قیمت هر کیلوگرم ذرت دامی را هم اکنون در بازار آزاد بین ۱۵۰۰ تومان تا ۱۶۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم کنجاله سویا را بین ۳۵۵۰ تومان تا ۴۰۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: این در حالیست که نرخ مصوب (دولتی) ذرت ۱۳۵۰ تومان و نرخ مصوب (دولتی) کنجاله سویا ۲۴۵۰ تومان است. این فعال بخش خصوصی درباره تولید تخم‌مرغ نیز اضافه کرد: وضعیت تولید مناسب است و با توجه به اینکه بیماری وجود نداشت، تولید زیاد است.

وی با بیان اینکه مذاکرات برای آزاد شدن صادرات تخم‌مرغ به نتیجه نرسیده است، ادامه داد: با توجه به اینکه در آستانه تعطیلات طولانی مدت نوروز هستیم، احتمال کاهش قیمت تخم‌مرغ در بازار طی هفته‌های آینده وجود دارد.

وزیر نیرو: رایگان شدن آب و برق مدارس بد آموزی هزینه‌زا دارد

وزیر نیرو و گفت: در جلسه هیئت دولت هم مطرح کردم که به‌قدری رایگان شدن آب و برق مدارس بد آموزی هزینه‌زا برای کشور دارد که حاضریم تمام هزینه آموزش و پرورش را بابت این موضوع بپردازیم، اما آب و برق رایگان نباشد.

به گزارش تسنیم، رضا درکانیان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: وقتی آب و برق مدارس را رایگان می‌کنیم به‌اندازهای به‌بوجه آموزش و پرورش کمک می‌شود، اما کنار آن، هزینه سنگینی برای کل جامعه ایجاد می‌کنیم، چراکه نمی‌توان هم به فرزندان بگویم این کالا رایگان است و هم از آنها بخواهیم مصرف آن را مدیریت کنند.

وی افزود: بررسی‌های شرکت توانیر نشان می‌دهد در یک سال گذشته که آب و برق مدارس رایگان بوده، میزان مصرف برق مدارس کشور به‌طور قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته است.

وزیر نیرو تصریح کرد: در جلسه هیئت دولت در ابتدای فصل بودجه ما اعلام کردیم که به‌قدری رایگان شدن آب و برق مدارس بد آموزی هزینه‌زا دارد که ما حاضریم تمام هزینه آموزش و پرورش بابت این موضوع را پرداخت کنیم، اما آب و برق رایگان نباشد.

اردکانیان ادامه داد: در جلسه دولت از وزیر آموزش و پرورش خواستیم که اعلام کند به چه‌مقدار بودجه نیاز دارد تا آب و برق و گاز مدارس رایگان نباشد و رقم ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرد که در جلسات دولت این ۱۰۰ میلیارد تومان به‌نحوی در لایحه بودجه‌گنجانده شد تا اسامل برای سال جدید دوباره شاهد تصویب آب و برق رایگان برای مدارس نباشیم، اما با وجود این تمهیدات در لایحه بودجه، باز هم شاهد بودیم که در صحن علنی نمایندگان مجلس تصویب کردند که آب و برق و گاز مدارس نباشد.

چهارشنبه

بدهی و دارایی خارجی ترکیه رکیزه کوروز

دارایی‌های خارجی ترکیه با ۰/۷ درصد افزایش به ۲۴۴/۲ میلیارد دلار رسید. به گزارش حریت، حجم دارایی‌های خارجی تا پایان سال ۲۰۱۸ در ۳۰۱۷مواجه شده‌است که در همین بازه زمانی، تعهدات دولت به اشخاص حقیقی و حقوقی با ۱۵/۲ در صد کاهش به ۵۸۹/۴ میلیارد دلار رسیده‌است. حجم خالص بین‌المللی سرمایه‌گذاری خالص ترکیه که بیانگر میزان اختلاف بین دارایی‌ها و تعهدات خارجی است تا پایان ماه دسامبر سال ۲۰۱۸ به ۳۵۵/۲ میلیارد دلار کاهش یافته است. حجم سیرده‌ها و ذخایر ارزی ترکیه نیز با ۲/۷در صد افزایش به ۴۴/۶ میلیارد دلار رسیده‌است. طبق بیانیه صادر شده توسط وزارت خزانه‌داری ترکیه، بدی خالص دولت ترکیه تا پایان ژانویه سال ۲۰۱۹ ۱/۱ تریلیون لیر (۱۱۲ میلیارد دلار رسیده‌است که از این میزان ۵۸۶/۲ میلیارد لیر باید بر حسب لیر و ۱۱/۹ میلیارد لیر دیگر باید بر حسب دیگر زرها به‌امدهندگان پرداخت شود. بدهی خالص مجموع بدهی عمومی، بخش خصوصی، بانک مرکزی و مؤسسات مالی است. اقتصاد ترکیه که شامل دولت، مؤسسات مالی و خانوارهاست تا پایان سه ماهه نخست سال گذشته ۴۵ میلیارد دلار بدهی خالص ایجاد کرده بود.

اخراج گسترده کارکنان بانک‌های فرانسوی

پس از بانک «بی ان پی پاری سانس»، بانک «سوسیت ژنرال» نیز اعلام کرد: ۱۵۰۰ نفر از کارمندان خود را اخراج می‌کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، طبق اسناد به دست آمده از منابع آگاه در این بانک بزرگ فرانسوی، از ۱۵۰۰ نفر نیرویی که قرار است تعدیل شوند ۷۰۰ نفر در شعبات این کشور در داخل فرانسه و مابقی در سایر کشورها مشغول به کار هستند.

سوسیت ژنرال در بیانیه‌ای که دیروز منتشر شد از بازنگری در فعالیت‌هایش برای افزایش سودآوری خبر داد و افزود که تمام تلاش خود را برای جلوگیری از اخراج کارکنان بیشتر انجام خواهد داد. در بیانیه این بانک آمده است: در حال گفت‌وگو با اتحادیه‌ها هستیم و به مشورت با آنها در خصوص پروژه‌های مدنظر و تأثیر آنها بر کارکنان خود ادامه می‌دهیم. برنامه بازنگری در سیاست‌های بانک طی هفته‌های پیش رو تکمیل خواهد شد.

تعدیل نیرو بخشی از برنامه این بانک فرانسوی برای کاهش ۵۰۰ میلیون یورویی هزینه‌های خود است. فردریک اوندا، مدیرعامل سوسیت ژنرال پیش‌تر وعده داده بود که این بانک حجم سرمایه خود را نیز ۱۰ درصد کاهش دهد.

دیگر بانک بزرگ فرانسوی یعنی «بی ان پی پاری با» نیز اعلام کرده است به منظور افزایش سودآوری خود قصد کاهش ۶۰۰ میلیون یورویی مخارج خود را دارد که بخشی از این برنامه، تعدیل نیروی انسانی این بانک خواهد بود.

بانک بی‌ان پی پاری با که بزرگ‌ترین بانک فرانسوی محسوب می‌شود در ۷۷کشور جهان فعالیت دارد و بیش از ۲۰۲ هزار نفر در استخدام آن هستند.

۱۲ جوان

گزارش یک

جعفر تکبیری

دوداختلاف دولت و بانک مرکزی در چشم‌نرخ ارز

گفته می‌شود دولت همزمان با حضور همتی در چین چند بخشنامه مغایر با سیاست‌های بانک مر کزی صادر کرد



قیمت ارز در روزهای پایانی سال بار دیگر سیر صعودی به خود گرفته و باعث پروز نگرانی در بین مردم پیرامون تأمین ما یحتاج پایان سال شده‌است. روز گذشته قیمت پیرو در بازار آزاد به ۱۶ هزار تومان نیز رسید تا کورد جهش ۳ هزار تومانی، تنها کمتر از دو هفته را به نام خود ثبت کند. این در حالی بود که صرفی‌های بانک‌ها از مسافرتی را با اختلاف ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ تومانی به متقاضیان عرضه می‌کردند و همین موضوع باعث شکل گرفتن صف‌های طولید در مقابل صرافی‌های بانک‌ها برای خرید ارز مسافرتی شد، چراکه افراد می‌توانستند در صورت خرید دلار از صرافی‌های منتخب، مبلغی بین ۷۰۰ تا هزار تومان آن را بالاتر در بازار آزاد به فروش برسانند و تنها در کمتر از چند ساعت معادل حقوق ماهانه یک کارگر سود ببرند.

این در شرایطی است که روز شنبه نیز چنین اتفاقی در بازار شکل گرفت و گفته می‌شد که پس از ساعت ۴بعدازظهر و همزمان با تعطیلی بانک‌ها و صرافی‌های مدارس، قیمت‌ها در بازار، سطوح بالاتری را نیز تجربه کردند.

گزارش‌های میدانی نیز نشان می‌دهد بازارهای مختلف نیز تحت تأثیر نوسان قیمت ارز قرار گرفته و مردمی که برای خریدهای پایان سال به معازه‌های مختلف مراجعه می‌کنند با قیمت‌های متفاوتی مواجه می‌شوند.قیمت‌هایی که فروشنده دلیل آن را نوسان مجدد قیمت ارز می‌کند.

اختصاص ۲۰درصد تولیدبه فروش فوری خودرو

معاون وزیر صنعت از الزام خودروسازان به اختصاص ۲۰درصد ظرفیت تولید روزانه به فروش‌های فوری و نقدی خبر داد و گفت: خریداران با هسر کدملی و کد پستی، تنها یک خودرو می‌توانند خریداری کنند، به گزارش مهر، فرهاد مقیمی با اشاره به وضعیت بازار خودرو و برخی آشفتهی‌هایی که در این بازار وجود دارد، گفت: بازار خودرو هر سال با نزدیک شدن به ایام سال نو، به طو طبیعی دچار افزایش قیمت می‌شود که این مسئله با توجه به کاهش تولید در ماه‌های گذشته که ناشی از تحریم‌های غرب و تعهدات معوق خودروسازان به خریداران است، منجر به عدم عرضه خودرو به صورت فروش فوری، توسط خودروسازان شده‌است. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: بر این اساس وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصمیم به فروش

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهادکشاورزی از واردات دام سنگین برای تنظیم بازار خبر داد.

به دنبال انتشار گزارشی در انتقاد از برگزاری همایش حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان، دبیر این همایش از لغو آن خبر داد و گفت: همایش مذکور فعلاً برگزار نمی‌شود. به دنبال انتشار گزارشی در انتقاد از منتاد از حقوق مصرف‌کننده در سال جاری همزمان با شرایط اقتصادی نامناسبی که مردم گرفتار آن هستند، به نظر می‌رسد برگزار این همایش لغو شده و سازمان حمایت در تصمیمی قابل تقدیر، از برگزاری این همایش فعلاً با پس کشیده‌است.

مجید ارغنده‌پور، دبیر همایش ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در گفت‌وگو با بیان اینکه همایش ملی رعایت حقوق مصرف‌کنندگان در روز ۹ اسفند فعلاً برگزار نمی‌شود، اظهار کرد: برگزاری این همایش به منظور معرفی و تشویق بنگاه‌ها و شرکتهایی است که برای رعایت حقوق مصرف‌کنندگان تلاش کرده‌اند، ولی شاید با توجه به شرایط موجود و وضعیت اقتصادی مردم، برگزاری همایش مذکور، نتیجه‌ای عکس در افکار عمومی داشته باشد.

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

روزنامه جوان | شماره ۵۵۹۹ | دوشنبه ۶ اسفند ۱۳۹۷ | ۱۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰ |

دوداختلاف دولت و بانک مرکزی در چشم‌نرخ ارز

گفته می‌شود دولت همزمان با حضور همتی در چین چند بخشنامه مغایر با سیاست‌های بانک مر کزی صادر کرد

اقتصاد عملکرد خوبی داشته‌اند، قائد تأیید شاهد عرضه بیشتر ارز و کاهش نرخ آن می‌بودیم، چرا اینگونه شد؟ یک دلیل برمی‌گردد به مصوبه آزادی ورود دهها قلم کالا از طریق مرز نشینان و مولانان. در شرایط تحریم و محدودیت‌های ارزی، این دسته از تصمیمات، واردات اجناس غیر ضرور در موقعیت زمانی تحریم را افزایش داده و قطعاً موجب افزایش تقاضای ارز در سلیمانیه، دویی، هرات و… و متعاقباً در بازار ایران شده‌است.»

نابراین باید به دلایل افزایش نرخ ارز، موضوع اختلاف دولت و بانک مرکزی را نیز اضافه کرد.

■ **در روزهای آینده بازار ارز متعادل تر می‌شود**

یک اقتصاددان با بیان اینکه عواملی مثل سفرهای خارجی در آستانه نوروز، اجلاس اخیر FATF و برخی تصمیمات دولت روی قیمت ارز مؤثر بوده است، گفت: به‌نظر می‌رسد با کاهش تقاضا در روزهای آتی قیمت ارز تا حدودی متعادل تر شود.

حمید دهپیم در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به افزایش قیمت ارز در روزهای اخیر و اثر تورمی آن روی قیمت سایر کالاها گفت: در روزهای آتی قیمت ارز برای مسافرت‌های خارجی شاهد افزایش قیمت ارز بوده‌ایم، اسفندماه اسمال نیز از این قاعده مستثنی نبوده است، اما نکته حائز اهمیت این است که در سال جاری عوامل دیگری نیز روی این افزایش قیمت مؤثر بوده‌است. وی افزود: به‌نظر بنده شوک ناشی از اجلاس اخیر FATF نیز روی افزایش قیمت ارز مؤثر بوده‌است. فرصتی که در نشست اخیر کار گروه اقدام مالی در نظر گرفته شده زمانی را برای تنفس مجدد در اختیار بازار ارز قرار داده و به‌نظر می‌رسد، رفته رفته قیمت‌ها متعادل شود.

این صاحب‌نظر حوزه اقتصاد گفت: بین عرضه و تقاضاکنندگان در بازار، ارز هنوز تعادل ایجاد نشده است، اما با کاهش تقاضا به‌نظر می‌رسد در روزهای آتی می‌توان شاهد آرامش بیشتری

این بازار بود. دهپیم گفت: برخی کشورها به‌دنبال آسیب زدن به ساختار ارزی کشور هستند و یکی از راه‌بردهای وجود نادر تأثیر قراردادن کشورهای نامتشرک اقتصادی ماست. خبرهای مربوط به سرمایه‌گذاری‌های اخیر آنها بر انتظارات تورمی افزایش قیمت را تأثیر گذار است.

این اقتصاددان با اشاره به اظهارات اخیر رئیس کل بانک مرکزی در خصوص دلایل افزایش قیمت ارز گفت: هر سیاستی توسط دولت اتخاذ می‌شود، روی قیمت ارز تأثیر می‌گذارد، این موارد، نظرات افراد را تغییر می‌دهد، از همین جهت سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری‌های اقتصادی باید بنحوی باشد که در شرایط تلاطم ارزی کمترین آسیب به ارزش پول ملی وارد شود.

واردات دام سنگین برای تنظیم بازار عید

می‌شود. بصیری با بیان اینکه گوشت تنظیم بازار ایام عید در استان‌های تهران، البرز و استان‌های تعیین شده از طریق فروشگاه‌های منتخب عرضه خواهد شد، تصریح کرد: فروشگاه‌های زنجیره‌ای، تعاونی‌های وجود نادر تأمین میوه و تره‌بار در این سامانه دیده خواهند شد تا در طول ساعات روز بتوانند گوشت کافی داشته باشند و آن را عرضه کنند. وی افزود: در مناطقی که فروشگاه‌های زنجیره‌ای وجود نادر تأمین گوشت‌های تنظیم بازار از طریق اصناف انجام می‌گیرد، مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه سازمان عرضه بخشنامه قرار است گوشت بازار نیمایی و سود بازرگانی صفر نیز وارد شود، اظهار داشت: ما منتظریم سازوکارها برای این واردات مشخص شود.

همایش «حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان» فعلاً برگزار نمی‌شود

وی با بیان اینکه سازمان حمایت برای انتخاب بنگاه‌ها و شرکتهایی برتر در حوزه رعایت حقوق مصرف‌کننده، نظارت مستمری بر فعالیت این شرکت‌ها طی بازه زمانی مرادما تا پایان سال دارد، گفت: این فرآیند به نوعی فرآیندی نظارتی است که نتایج آن در منزله تشویق این بنگاه‌ها در حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان است. ارغنده‌پور در پاسخ به این سؤال که در شرایط فعلی که هر روز مردم با مشکلات گرانی و اقتصادی مواجه هستند، چرا بر خوردی از سوی این سازمان انجام نمی‌شود، گفت: ما در ارزیابی‌های خود علاوه بر عدم بنگاه‌ها و شرکتهای حامی حقوق مصرف‌کننده، با هر گونه عدم رعایت حقوق مردم نیز برخورد می‌کنیم و اظهار‌هایی برای شرکتهایی که حقوق مصرف‌کنندگان را نادیده می‌گیرند، صادر می‌کنیم، به‌عنوان مثال در سال جاری نیز بارها به شرکتهای مختلفی از جمله تولیدکنندگان لبنیات اطلاع داده‌ام.

وی با اشاره به بررسی ۳۰۰ شاخص برای انتخاب شرکت‌های بر تر



ملت می‌گوید: انتظار می‌رود که دولت دقت لازم را در صدور بخشنامه‌ها و همراهی با سیاست‌های کلان بانک مرکزی داشته باشد تا بازار از ثباتی نسبی در حوزه ارز پیروی کند و شاهد افزایش قیمت ازرها در عرض دقیقه و ثانیه نباشیم. حسینی سپس در پاسخ به این سؤال که آیا عدم تعیین تکلیف این سپرده‌ها عنوان کرد. در همین حال یاد گفت به جز این موضوع افزایش مجدد انتظارات تورمی نیز در گرانی ارز مؤثر بوده است. بر همین اساس بسیاری از افراد بر این باور هستند که قیمت ارز در سال آینده بازم افزایش خواهد یافت و همین موضوع باعث هجوم آنان به این بازار شده و متعاقب این رفتار بازار نیز دچار نوسان شده‌است.

نماینده مردم دفترش، آشتیان و فراهان در مجلس دهم شورای اسلامی بیان داشت: عامل افزایش نرخ دلار در واقع به دلیل صدور بخشنامه‌های دولتی است. امریکا با دلار ما کاری ندارد، عدم

ثبات سیاست‌های ما تأثیر مستقیم بر نوسانات

دارد.

گفته‌های این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس به مصوبه اخیر دولت در خصوص آزادی ورود دهها قلم کالا از طریق مرز نشینان است. البته این موضوع با اعتراض رئیس کل بانک مرکزی نیز مواجه شد و وی سی از بازگشت از چین در یادداشتی گلابه‌آمیز که در اینستاگرام خود منتشر کرد به این مصوبه دولت واکنش نشان داد و گفت: «درحالی‌که از اوایل هفته با مجوز صادره به آن بخش از صادرکنندگانی که مخصوص نحوه بازگرداندن ارز خود به چرخه

ک خبر

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و تأمین، توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهادکشاورزی از واردات دام سنگین برای تنظیم بازار خبر داد.

به گزارش «جوان»، مسعود بصیری اظهار داشت: دام سنگین برای تنظیم بازار عید خبیر داد. در روزهای آتی قیمت ارز برای مسافرت‌های خارجی شاهد افزایش قیمت ارز بوده‌ایم، اسفندماه اسمال نیز از این قاعده مستثنی نبوده است، اما نکته حائز اهمیت این است که در سال جاری عوامل دیگری نیز روی این افزایش قیمت مؤثر بوده‌است. وی افزود: به‌نظر بنده شوک ناشی از اجلاس اخیر FATF نیز روی افزایش قیمت ارز مؤثر بوده‌است. فرصتی که در نشست اخیر کار گروه اقدام مالی در نظر گرفته شده زمانی را برای تنفس مجدد در اختیار بازار ارز قرار داده و به‌نظر می‌رسد، رفته رفته قیمت‌ها متعادل شود.

این صاحب‌نظر حوزه اقتصاد گفت: بین عرضه و تقاضاکنندگان در بازار، ارز هنوز تعادل ایجاد نشده است، اما با کاهش تقاضا به‌نظر می‌رسد در روزهای آتی می‌توان شاهد آرامش بیشتری

همایش «حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان» فعلاً برگزار نمی‌شود

در رعایت حقوق مصرف‌کننده افزود: علاوه بر این، شرکتهایی که برند برتر را دریافت می‌کنند، متعهد می‌شوند که در طول سال آینده نیز این روند را ادامه دهند و در غیر اینصورت، گواهینامه صادر شده برای این شرکت‌ها از آنها پس گرفته خواهد شد و در سنوات قبل نیز مواردی از این دست داشته‌ایم.

وی در پاسخ به این سؤال که در شرایط امروز که مردم به شدت از گرانی در حوزه‌هایی مثل گرانی خودرو، لبنیات، گوشت و… گلابه‌مندند، چطور می‌توان گواهی رعایت حقوق مصرف‌کننده به این بنگاه‌ها داد، تأکید کرد: نه اسمال و نه در سال‌های گذشته، هیچگاه خودروسازان در این همایش بازگزیده نشده‌اند و به سطح رعایت حقوق مصرف‌کننده نرسیده‌اند.

ارغنده‌پور خاطر نشان کرد: متأسفانه قوانین نظارتی ما در مواجهه با حقوق مصرف‌کننده، پایداری و بازراندگی لازم را ندارد، چراکه

مثلاً جریمه عدم ثبت قیمت روی یک کالا، جریمه‌های ۸۰ هزار تومانی اعمال می‌شود و این جریم نمی‌تواند بازراندگی لازم را داشته باشد.

نام شرکت	قیمت پایانی	تغییر قیمت
تأمین سرمایه امید	۲۹۵	۲۵
سرمایه گذاری نور کوثر ایرانیان	۳۱	۲۱
تقعات انومبیل ایران	۵۰۸	۲۲
چامدوارو	۶۴۴۲	۲۰٫۲
کاشی و سرامیک‌حافظ	۷۳۶۳	۲۵٫۲
فرآورده‌های غذایی و قندپزیرانشهر	۱۲۱۲۵	۵۷٫۷
بورس کلاای ایران	۱۳۷۸	۲۵٫۱
فولادکاوه جنوب کیش	۳۳۰۲	۱۵٫۷
قدنیشابور	۵۵۴۲	۱۶٫۲
داروسازی روزدارو	۲۳۲۲	۱۱٫۵
پتروشیمی فناوران	۹۵۳۳	۲۳٫۷
تکنوکار	۳۱۱۰	۱۲٫۷
تقعات انومبیل ایران	۱۲۶۸	۹٫۸
سایا شیشه	۲۲۰۳	۱۰٫۳
کیمیادرو	۳۱۰۲	۱۹٫۰
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۳۳۰۵	۱۹٫۵
دارویی لقمان	۱۲۲۲	۹٫۶
مهندسی نصیرماشین	۲۳۶۸	۱۲٫۵
سیمان‌گهکمان	۳۶۷۳	۱۲٫۰
معدنی وضعیت چادرمو	۶۰۶۹	۱۸٫۲
صنعتی‌ما	۳۳۱۵	۱۲٫۷
پاکسان	۱۱۲۲۲	۲۹٫۰
نیورانس	۴۵۶۶	۲۰٫۵
ایران‌تایر	۲۲۲۵	۱۹٫۶
لژیونگ‌ایرپان	۳۳۲۲	۹٫۳
فروشگاه های زنجیره ای اف کروش	۲۲۲۷۶	۹۶٫۷
لبنیات کالبر	۲۰۱۱	۸٫۷
گروصنعتی‌پارز	۳۳۲۲	۱۲٫۲
فرآوری مواد معدنی ایران	۳۸۹۴۲	۱۲۲٫۶
تأمین سرمایه امید	۱۳۷۳	۱۳٫۷
دارویی لقمان	۸۰۰	۳٫۷
پارس‌خزر	۱۷۱۸۰	۶۶٫۶
افست	۵۰۹۸	۲۰٫۱
مارگارین	۳۳۷۵	۱۳٫۷
فیبرایران	۱۶۶۵	۶٫۵
کشورانی جمهوری اسلامی ایران	۳۳۲۲	۱۶٫۶
سرمایه گذاری توسعه صنایع سیمان	۳۱۸۰	۱۱٫۵
پارس‌سرام	۲۳۶۷	۸٫۸
بانک ملت	۷۳۳۳	۲۵٫۹
معدنی صنعتی گلنگهر	۶۳۰۰	۱۶٫۲
آسفال	۸۱۲۶	۱۹٫۲
بورساوراق‌فادراتهران	۵۵۰۳	۱۹٫۰
کویرتایر	۲۷۸۲	۱۶٫۰
لبنیات پاک	۱۸۲۲	۵٫۸
داروسازی فارابی	۱۷۱۷	۲۲٫۸
سرمایه‌گذاری‌نااهل‌لنگ	۷۸۰	۲۲
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۳۷۸	۱۰٫۳
تولید مواد اولیه و پخش	۵۳۲۵	۱۶٫۱
توسعه معدنی وضعیت صیانور	۳۸۶۱	۱۴٫۶
داروبخش (هلدگی)	۱۵۹۱	۳۷٫۲
سجنادارو	۳۸۷۲	۱۱٫۵
سیمان‌دورود	۱۳۰۱	۳٫۸
سیمان‌شام	۱۲۰۶	۲۱
آلومینیوم‌ایران	۳۴۸۸	۱۲٫۵
گسترش نفت و گازپارس‌یان	۳۷۰۵	۱۰٫۸
نیرومحرک	۱۹۸۵	۵٫۷
گروصنعتی‌پوان	۸۱۲۶	۲۲٫۲
سرمایه‌گذاری‌سایا	۸۲۶	۳۳
سایا	۱۱۲۷	۳۳
بیمه‌ما	۱۸۲۸	۲۹
پتروشیمی پارس	۳۳۵۵	۹۰٫۲
الکترونیک‌خودروشرق	۱۸۷۶	۵۰
ملی‌صنایع‌مس‌ایران	۳۳۲۵	۸۲
سیمان‌کرمان	۳۳۶۶	۹۶
سایا‌پان	۲۱۷۸	۵۲
پتروشیمی ردیس	۱۲۹۳	۳۰٫۷
س. صنایع شیمیای ایران	۳۵۰۱	۳۰٫۵
معدنی‌فانود	۲۲۵۲	۵۱٫۶
معادن‌مکنز ایران	۶۷۰۷	۱۵۰
خوراک‌پارس	۱۰۲۰۷	۲۲٫۵
شیمی‌دارویی‌داروبخش	۳۹۱۲	۸۲
موتورساز تراکتورسازی ایران	۳۰۹۷	۶۲
سرمایه‌گذاری‌ملی ایران	۳۳۷۹	۵۱
گفتاش	۹۳۴۲	۱۸٫۹
لژیونگ‌ایران	۹۰۱	۱۸
قدرت‌ستان	۸۲۸۱	۸۰٫۹
پتروشیمی خارک	۱۴۴۲	۸۵٫۹
بیمه البرز	۱۱۲۹	۲۲
صنایع لاستیکی‌سهند	۳۸۰۲	۱۳٫۳
ذغال‌سنگ‌کنک‌طیس	۵۵۵۵	۱۰٫۲
تولیدی چندانسان	۲۴۲۵	۸۷
انلایش نفت تبریز	۱۷۲۸	۸۰٫۱
صنعتی‌بهر	۳۱۱۱	۵۲
ایر‌کاپار‌نصمت	۱۶۸۵	۲۹
رنگ‌سازی‌مشهد	۱۹۶۶	۳۳
لرله‌ومابن‌سازی‌ایران	۴۱۲۸	۶۸
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۳۳۶۱	۷۰
سیمان‌زرسن	۳۳۲۱	۷۰
کاشی و سرامیک‌سینا	۳۸۳۳	۶۱
چرخ‌شنگر	۱۶۹۵	۲۷
بانک تجارت	۱۲۶۶	۲۷
پتروشیمی خراسان	۱۱۳۸۲	۱۷٫۸
گلوکران	۱۱۷۷۹	۱۷٫۲
فولادمیار که اصفهان	۳۳۲۵	۲۹
کارخانجات تولیدی‌شیشه‌ارازی	۳۸۲۱	۲۲
پست بانک ایران	۱۶۹۸	۲۵
سیمان‌فارس و خوزستان	۱۵۳۹	۲۲
بیمه‌انا	۲۱۱۸	۳۰
تولید‌موج‌خودرو	۳۵۲۸	۳۸
توسعه‌معدن‌روی‌ایران	۳۷۱۶	۶۳
ایران‌خودرو	۳۸۵۵	۳۷
فولادکاوه جنوب کیش	۲۰۰۷	۲۶
پارس‌خودرو	۸	